ditū a malis accidētib⁹ eidē veni-
re poterit⁹ ⁊c. Ex tali igitur superi⁹
electo tritico grani: lucido: cereo:
mediocri: sano: puro: fieri debet fa-
rina pro pane sano ⁊c.

Capitulū. lxxviij. ponit cōditio-
nes quas dz habere laudabi-
lis farina etiā ex electo tritico.

Arina tritici quātūcūq̄
optimi nō erit ad sanita-
tē corporis laudāda: ni-
si debite conditionata:
perfecteq̄ molita: nō au-
te transmolita: vt plerūq̄ molēdi-
narij facere cōsuenerūt: volētes q̄
tantū furfuris cōteratur: quātum
optime farine sunt furati: inde fa-
rina ipsa nigrior redditur ⁊ peior:
⁊ ad sanitatē minime faciēs ppter
plurimā subtilis furfuris quan-
titatē ei admixtā. ex qua nō potest
fieri nisi panis furfuraceus: q̄ velo-
citer de stomacho descēdit. vt Pla-
ceps ait in tertia primi. c. sepi⁹ ab-
legato. et in sc̄do canonis. c. pprio
sic etiā inquit. Panis opirus q̄ est
multi furfuris: velocis est penetra-
tiōis: s; est minoris nutritiū ⁊ de-
terioris: ⁊ preter hoc est durus ad
digerēdū: ⁊ doloris ⁊ inflatiōis ge-
neratiu⁹: ⁊ nutritiū illaudabilis:
vt dixit Isaac in vniuersalib⁹ die-
tis. c. xl. ⁊ in particularib⁹ sic etiā
inquit. Natura corticis triticee ca-
lida est ⁊ sicca ac colatina ⁊ mūdi-
ficatiua magis q̄ farina: nutritiū
tū tamē ei⁹ parūissimū ē: quinim-
mo pessimū cū panis furfuraceus
generet melācholiā. teste Auicēna
in cāticis textu cōmēti. cxxx. q̄ fuit
Gali eni sentētia vt refert Rasis in
li. xxi. cōtinētis. c. xxviij. dicētis. Pa-
nis habēs multū d̄ fufure nō tra-
hit morā i stomacho: ⁊ ē pauci nu-
trimēti: ⁊ i quo est parū de fufure
est econtrario. Et infra auctoritate

Ruffi etiam sic inquit. Panis quāto mundior: tanto magis generat humorē meliorē: tamē est tradi- scensus. Ille vero q̄ nō est bñ mundus et multi fursuris: generat malū humorē: et est velocis descensus. Et p̄pterea farina debet esse sufficienter et nō sup̄flue molita: vt cortices grossi remaneāt: et nō possint eū cribrātur cū farina p̄ setacium trāsire: et inde mūdior: et salubrior: sit ipsa: dicēte Isaac in vniuersalibus dietis. c. allegato. Farina p̄fecte molita: et a fursure et cortice mūdata: melior est ad mutandū in stomacho et ad venas totūq; corp⁹ penetrandū facili⁹: et mēbroz totius corp⁹is nutritibilior: q̄ aut nō bñ molitur ecōtrario. Qd̄ etiam sensit Ruffus vt idē refert in particularibus cū ait. Panis quanto mūdior est: tāto pluri⁹ est nutriti⁹: et durioris egestiōnis. a quouidē p̄inceps accepi se eū dixit in. ij. canonis. ca. ccccclxxij. Panis de simila nutritibilior est q̄ alius: et ei⁹ nutrimentū est melius: sed est tardioris penetratiōis. et ab his sumpsit Auerrois in cōmento. cxxvj. cū ait. Sciēdū q̄ panis ex simila tritici citioris est digestiōnis ceteris: et tardioris penetratiōis: egressiōis: et descēsus. scdm̄ Gal. q̄ p̄bat ipsuz esse cite digestiōis ex magna mūdificatione et separatiōe ipsius a fursure: qd̄ quidē omnino ē indigestibile. Et hoc quidē est causa tardidescēsus ipsius. nā fursur p̄ebet pani velocitatem egressus. Ex hoc opinati sunt posteriores medici q̄ panis ex simila cōpositus difficilis et tarde sit egestiōis. Ex quibus patet q̄ farina debet esse mūda: et debito modo molita: q̄ priā erat cōditionū ad perfectionē farine requisitarū. Scda aut cōditio est: q̄ farina nō sit noniter molita: nec etiaz

iā diu et p̄ lōgum tēpus reseruata: sed media. cū dicat Isaac in partibus enlarib⁹ dietis. q̄ farina q̄ vicina est molitici et vicini tēporis: calefacit corp⁹: ventremq; cōstipat: ignēq; cū naturā ex molēdini inuolūtūe adepta est: vnde stomachū calefacit: et egestiōis humiditatē ericcat. Que vero lōginq; est tēpis: epar calefacit: et a stomacho eicit cito. que vero mediū est tēpis: p̄fatarū est media potestati. Talis em̄ farina mūda: et (vt dictū est) molita: est illa q̄ comeditur: et in cōplexione est calida et humida: vt dixit Serapio i. c. de maturatiua medicina. et fuit sentētia Gal. in. v. de simplici medicina distinctiōe. ij. c. v. Ex tali itaq; farina. cū aqua sale: et fermēto (vt dicetur infra) panis est cōficiend⁹ ex quibus forma vna et complexio resultat: qua panis calefaciens est in primo gradu. vt inquit Galiasbas in quinto Theorice. ca. xv.

¶ Capitulū. lxx. ostēdit quōd et ex quibus panis laudabilis sit conficiendus.

AD panem sanitatis conseruatum faciendum: tria maxime necessaria debēt obseruari. Quorū primū est: vt nullū pretermittatur ingrediētū que sunt hec. aqua. s. sal et fermētū icōpetēti quātitate: vt insit Auerrois in. v. colliget. c. de cōplexionib⁹ ciboz cū ait. Quādo panis cōficitur ponitur de sale conuenienter: et conficit cū multa aqua ad hoc vt sit sp̄giosus: et sit etiaz competenter fermentatus. Et causam subiunxit dicens. Quia panis azimus est grossus et viscosus: eodē modo non est bonus qui est nimium fermentatus: q̄ trāsmutatur ad humores putridos p̄pter caloz extraneū generatum in eo. s. fermēto. Et p̄pter hoc

quãtitas fermēti ⁊ salis dz esse moderata: qm̄ panis q̄ fermēti superfluū salisq; habuit: parū nutrit et nō cōfortat: virtus em̄ salis humiditātē ei⁹ ericcat: fermētū a sūt cōmixtionē ei⁹ ratificat: vt inq̄t Isaac vbi supra. Ponat̄ igitur bona quãtitas salis ⁊ fermētū in pane: s; nō superflua dicēte. Rasi in tertio Almansoris .c. iij. Panis q̄ ex tritico fit melior redditur quãdo multum salis habet ⁊ multū fermētū: ex quibus bene fermētatus citius digeritur ⁊ magis tennis ⁊ subtilior inuenitur. q̄ fuit etiã Gal. sententia l. v. de regimine sanitatis dicētis. Panis cōueniens nō debet esse sine sale: immo multū salis ⁊ fermētū habeat: ⁊ coctus sit diligenter. et in primo de Alimētis. c. de fermento sic etiã dixit. Optim⁹ panis ad sanitatē homini ē neq; inueni: neq; laborātū q̄ plurimū quidē fermētū habēs: ⁊ plurimū salis: plurimū a pistore laboratus ⁊c. Si quis aut̄ quereret ad qd̄ ponitur fermētum in pane. Respōdet Auerroys in quito colliget dicēs. Propterea ponitur fermentū in pane: ad hoc vt faciat ipsuz spōgiosuz: ⁊ vt in eo dominetur aeritas: ⁊ sit facilis ad digerendū: p̄pterea q̄ corpus aerēū lenius est ad permutandū: propter suā humiditatem. sicut substantia sicca est dura ad permutandū ⁊ digerendū. Et querēt ad qd̄ sal in pane ponitur: respōdet Aristo. in .xxj. problematū preblemate. v. dicēs: Quia desiccatur sal propter qd̄ ⁊ saluantur impuridi saliti. consumitur em̄ ⁊ desiccatur humidū ab ipso qd̄ putrescit: calido: et in pane igitur cōsumitur humidū a sale: et exhalat: extra: p̄pter qd̄ veteres panes leniores sūt calidis frigidis erisētis: in nō salitis aut̄ hoc humidū plus existēs facit grauiorē ip-